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ZAKLAD: Zaktad Mostow
LABORATORIUM / PRACOWNIA: Zespot Zabezpieczen Antykorozyjnych Mostéw TM-4
Adres: ul. Instytutowa 1, 03-302 Warszawa
tel.: +48 22/ 39 00 282, fax: +48 22/ 814 13 06
Miejsce wykonania badania: Laboratorium Zespotu Zabezpieczeni Antykorozyjnych
Mostéw TM-4
Pokoje: 20 - budynek TM
TYTUL OPRACOWANIA: Badania wyrobéw firmy PHSC Chemicals Sp. z o.0.

ZLECENIODAWCA: PHSC Chemicals Sp Z 0.0.
ul. Droga Debinska 29

61-492 Poznan

numer wmowy/zlecenia: Zlecenie z dnia 25.05.2021 r.
OBIEKT BADAN: Powloka KTX Antyplakat
Proébki pobral i dostarczyl: Zleceniodawca

Prébki przyjal: Urszula Paszek

METODA/PROCEDURA BADAWCZA:

1. Badanie wytrzymalosci na odrywanie metoda pull-off — PN-EN 1542:2000
2. Badanie odpornosci powloki na przyklejanie plakatow — Procedura Badawcza IBDiM nr TM4/1/2015

Opracowal: ‘Kierownik Zespolu Kierownik Zakladu:
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Data opracowania sprawozdania 04.04.2022 r.

Zespot Zabezpieczen Antykorozyjnych Mostéw TM-4 o$wiadcza, ze wyniki badania odnosza si¢ wylacznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Zespotu TM-4 Sprawozdanie z badari nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w calosci.
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1. Podstawa opracowania

Podstawa opracowania jest zlecenie firmy PHSC Chemicals Sp. z 0.0. dot. okreslenia odpornosci
powloki na przyklejanie plakatow.

2. Opis prébek

Badaniom odpornosci powloki KTX Antyplakat na przyklejanie plakatow poddano wykonane
1 dostarczone przez Zleceniodawce probki.

Zleceniodawca do badan dostarczyt nastepujace probki:

— 2 probki z natozona powloka na podtozu betonowym;

— 2 probki z natozong powloka na podtozu betonowym pokrytym powtoka antykorozyjna;

— 2 probki z nalozona powtoka na podtozu granitowym (polerowanym); :

— 2 probki z nalozong powloka na podiozu ze stali ocynkowanej;

— 2 probki z natozong powloka na podtozu ze stali nierdzewne;;

— 2 prdbki z natozong powloka na podtozu z poliweglanu;

— 2 probki z natozona powloka na podtozu z PVC.

3. Wyniki
3.1 Badanie wytrzymalosci na odrywanie od podioza metoda pull-off wg PN-EN 1542

Celem okreslenia wytrzymatosci na odrywanie metoda pull-off, stemple pomiarowe, przy uzyciu
kleju POXIPOL [wariant szary] przyklejono do:

— podioza betonowego pokrytego powtoka KTX Antyplakat

—  podloza betonowego pokrytego powtoka antykorozyjng oraz powtoka KTX Antyplakat

Badanie wykonano wg PN-EN 1542:2000. Wyniki przedstawiono w tablicy 1.

Tablica 1: Wyniki oznaczenia wytrzymalosci na odrywanie

Wytrzymalo$¢ na odrywanie [MPa] / Warto$é |
Nr Prébka sposéb zerwania srednia
Pomiar 1 f Pomiar 2 Pomiar 3 | Pomiar 4 1 Pomiar 5 [MPa]
KTX Antygraffiti
Podloze 0 | 11 [ 09 T 1o [ 11
1 betonowe + Typ zerwania 1,0
KTX Antygraffiti | 100% B/Y | 100% B/Y | 100% B/Y | 100% B/Y | 100% B/Y
KTX Antygraffiti
Podloze 08 | 09 [ o8 [ 07 | 05
betonowe + Typ zerwania
2 powiloka 0,7
ochronna + 100% C/Y | 100% C/Y | 100% C/Y | 100% C/Y | 100% C/Y
KTX Antygraffiti
B/Y — zerwanie pomigdzy powloka KTX Antygraffiti, a klejem
C/Y — zerwanie pomigdzy powloka KTX Antygraffiti, a klejem
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3.2 Badanie odpornosci powloki na przyklejanie plakatow

Badanie odpornosci probki na przyklejanie plakatow wykonywane bylo na prébkach
zabezpieczonych powtoka KTX Antyplakat i na probkach bez zabezpieczenia.

Do kazdego rodzaju probki przyklejano 5-krotnie w tym samym miejscu:
— bezbarwng tasme klejaca firmy TESA,
— samoprzylepna foli¢ poligraficzng firmy ORAFOL Europe GmbH.

3.2.1 Bezbarwna tasma klejgca firmy TESA

Do wszystkich rodzajow podlozy przyklejano i odklejano z tego samego miejsca 5-krotnie
bezbarwng tasme klejaca z polipropylenu firmy TESA o grubosci 43 um. Deklarowany przez
producenta rodzaj kleju, to bezbarwny kauczuk syntetyczny, a deklarowana sita odrywania od
powierzchni wynosi min. 37 N/ cm.

Do badania przygotowano tasmy o wymiarach 120 mm x 50 mm.

Na probkach zabezpieczonych powloka KTX Antyplakat, zaobserwowano zmniejszong adhezje
pomiedzy tasma, a badana powtoka - taSma z fatwoscia odklejata si¢ od badanej powierzchni nie
powodujac zmian w strukturze powtoki.

Dla poréwnania, na probkach niezabezpieczonych powloka KTX Antyplakat, zaobserwowano
wysoka adhezje pomiedzy tasma, a niezabezpieczonym podiozem - tasma z trudnoscia odklejata sie
od badanej powtoki.

Dodatkowo, na probkach zabezpieczonych powloka KTX Antyplakat poddanych dziataniu
strumienia wody zaobserwowano samoistne odklejenie sie tasmy klejacej od zabezpieczonej
powierzchni, pod warunkiem skierowania strumienia wody na krawedz tasmy.

Po badaniu nie stwierdzono zmian w wygladzie badanej powierzchni.

3.2.2 Dbiala folia samoprzylepna PVC firmy ORAFOL Europe GmbH

Do wszystkich rodzajow podiozy przyklejano i odklejano 5-krotnie z tego samego miejsca bialg folig
samoprzylepng PVC firmy ORAFOL Europe GmbH o grubosci 75 um (bez kleju). Deklarowany
przez producenta rodzaj kleju, to bezbarwny, poliakrylowy klej na bazie wody, a deklarowana sita
odrywania od powierzchni wynosi min. 16 N/25 mm.

Do badania przygotowano naklejki z folii o wymiarach 120 mm x 100 mm.
Na probkach zabezpieczonych powloka KTX Antyplakat, zaobserwowano zmniejszong adhezje

pomiedzy folia, a badana powloka - tasma z fatwoscia odklejata si¢ od badanej powierzchni nie
powodujac zmian w strukturze powtoki.
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Na probkach niezabezpieczonych powloka KTX Antyplakat, zaobserwowano wysoka adhezje
pomiedzy naklejka, a badang powloka - naklejka z trudnoscia odklejata si¢ od badanej powtoki.

Dodatkowo, na probkach zabezpieczonych powtokg KTX antyplakat poddanych dziataniu strumienia
wody zaobserwowano samoistne odklejenie si¢ naklejki od zabezpieczonej powierzchni, pod
warunkiem skierowania strumienia wody na krawedz naklejki.

Po badaniu nie stwierdzono zmian w wygladzie badanej powierzchni.

4. Whnioski

Przeprowadzone badania powtoki KTX Antyplakat wykazaty, ze preparat naniesiony na rézne po-
wierzchnie (podioze betonowe, podtoze betonowe pokryte powtoka ochronng, podioze ze stali ocyn-
kowanej i nierdzewnej, podloze granitowe, podloze z tworzywa sztucznego: poliweglan i PVC),
chroni je przed nanoszeniem samoprzylepnych materiatéw reklamowych, powodujac zmniejszenie
adhezji pomi¢dzy materiatami i utatwia ich usuwanie.
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